1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 июля 2022 года
	№
	368
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 370

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 370 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа:

1) пункт 7.5 раздела 7 «Формирование фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«7.5. При формировании фонда оплаты труда работников учреждений должностные оклады руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера учитываются в следующих размерах:

руководитель учреждения – 20 679 рублей;

заместитель руководителя учреждения и главный бухгалтер –                      18 611 рублей.»;

2) в приложении 3:

подраздел 1.1 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников сельского хозяйства» раздела 1 «Размеры окладов работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам» изложить в следующей редакции:

«1.1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников сельского хозяйства
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Ветеринарный фельдшер
	11 795

	4 квалификационный уровень
	Заведующий ветеринарным пунктом
	13 560

	2. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач
	14 152

	2 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач II категории
	15 444

	3 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач I категории
	16 748

	4 квалификационный уровень
	Ведущий ветеринарный врач
	17 341

	3. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Главный ветеринарный врач; заведующий ветеринарной аптекой; заведующий ветеринарным участком
	18 515

»;

раздел 2 «Размеры окладов работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа, не включенных в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:

«2. Размеры окладов работников государственных ветеринарных

учреждений Чукотского автономного округа, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада, рублей

	Заведующий приютом
	17 341

	Санитар ветеринарный (4 квалификационный разряд)
	9 981

».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин